МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА

ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Приказ

14.01.2019 г. № 17

« О распределении обязанностей и назначении ответственных лиц за
пожарную безопасность»

В целях соблюдения правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением правительства Российской
Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Назначить ответственной по пожарной безопасности Софийскую Т.А.
медицинскую сестру МАДОУ Д/С 12:
-в профилактической работе по соблюдению пожарной безопасности,
руководствоваться правилами пожарного режима в РФ и утвержденными
инструкциями по пожарной безопасности в дошкольных образовательных
организациях;
-работу по обеспечению пожарной безопасности проводить в соответствии с
действующими в РФ законодательными и нормативно-правовыми актами;
-работать по разработанным и утвержденным планам и инструкциям,
определяющим порядок действия при пожаре персонала, использования при
пожаре имеющихся средств и систем противопожарной защиты;
2. Назначить ответственными за эвакуацию воспитанников при ЧС по
группам -  воспитателей , закрепленных за каждой возрастной группой
МАДОУ Д/С 12 ;
-дважды в год проводить инструктаж с сотрудниками по действиям при
эвакуации из здания МАДОУ Д/С 12.
- в зависимости от очага возгорания место сбора после эвакуации
определить:
а) прогулочная веранда группы № 1
б) стадион МОУ СОШ № 7.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 12 М.Н.Христиченко